IE'TURA NA SESSÃO»l oZI+_

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂuana MUNtctPAl oE cÁcERES

Atüor: Ver. Frtnco Valério Cebalho du Cunlta Partido: Prós

"O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa,

consultado o qugusto e soberano Plencirio, na forma reg,imenlal,

para seja encaminhado expediente à Excelentíssinru Prefeitu

Municilsol de Cúceres Antônia Eliene Libersío Dins com a seguinle

proposição P lenriri a" :

Excelentíssimo Presidente,

Solicito seja encanrinhado expediente à Excelentíssinta Prefeita Municipal Antônia

Eliene Liberato Dias, corn a presente Indicação, para a análise de viabilidade da reativação da

iluminação da Ponte Marechal Rondon,

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores,

Uma obra inaugurada na gestão passada, fez com que a Ponte Marechal Rondon

tivesse um novo visual, senão vejamos:

rn^NcovÂLÉnp i#f,,f.m'.ãil5';
CEBÁ(HODA
CUNHÂ:39555690120 *nJt'r4"*rdú

PROTOCOLO

E^-11J-o1J-il-
urt-011 48--
SobNi !691gtt,r\ffi*

Proieto De Lei

N" 1s6t Jn,:4

APROVADO

Proieto De Decreto Legislativo Presidente da

CâmaraProieto De Resolução

Rectuerimento

x Indicação REJEITADO
Moção Presidente da

CârnaraEmencla

APROVADO
Na Sessão de:

Za I o Z_rzaz/_

Rua CoronelJosé Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78'210-056

Fone:(65)3223-!707 site:httos://www.caceres'mt'lesbr/ Pag. 1

[. i i"i (]
fila §ieusiiü de:

^--fu-t-izazL

c,-qlB{,r
t-"-nüút

{ffià
1U§\\§4í

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Fonte: https://www.rdnews.com.br/conteudo/inaugulada-ha-50-anos-ponte-sobre-rio-paraguai-recebe-

ilum inacao-e m-3 -coresl 7 I 7 9 4

Porénr, não se vê mais essa iluminação funcionando no local, não tendo sido

infonnado os motivos para a sua desativação'

Considerando que foram investidos recursos pútblicos nessa obra, não podenlos deixa-

la desativada, principalrlente porque ela embeleza a entrada de nossa cidade, razão pela qual a sua

reativação é urna rnedida que precisa ser analisada pela gestora rnunicipal'
mm<ov !.np ilHf,1i,',â.Í9H§
cBAtSou
(u{ü!9t5r6st20 H-'4""""

Fone:(65)3223-7707 site:@ Pag. 2

rT E,E -ã*YFa
"'llxhr-.. --#

T'ra
I

I

i

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂMARA MUNIcIPAL DE cÁcERES

E por todos esses motivos, a aprovação desta Indicação é muito importante, e, certo

em contar cont o apoio de Vossas Excelências, para aprovação desta proposição, reiteramos protestos da

mais elevada estima consideração e apreço.

Atenciosanrente.

Sala das Sessões, l7 de setembro de 2021.

FRANCo vALERro fill,1fffJi;iâ'.1;l'iL'ô"'
CEBALHO DA DAcuNHA:3esss6eo12o

cu N H A:3 95 5 5 690 1 20 |1loXs;
zoz t'oe' t z oa:zs:s t

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78'210-056

Fone:(65)3223-L7O7 site:https://www.caceres'mt'leg'br/ Pag. 3